
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ОПШТИНА ШТИП 

 

*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

1. УПР 01 01 А04 000 Секретар на Општина Штип  
 
 

1 

2. УПР 01 01 Б01 000 Државен советник за урбанизам  и просторно планирање 1 

 
СЕКТОР ЗА ПРАВНО НОРМАТИВНИ РАБОТИ, ЈАВНИ НАБАВКИ, ИНФОРМИРАЊЕ И УСЛУГИ, ИНФОРМАТИЧКИ И ОПШТИ РАБОТИ 

3. УПР 01 01 Б02 000 Раководител на Сектор за правно нормативни работи, јавни набавки, информирање и услуги, 
информатички и општи работи 

1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНО НОРМАТИВНИ РАБОТИ И ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ 

4. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за правно нормативни работи и поддршка на советот 1 

5. УПР 01 01 В02 000 Подготвување на акти за советот и припрема на седници на советот и работните тела 1 

6. УПР 01 01 В03 000 Правни работи и застапување на општината 1 

7. УПР 01 01 В04 000 Нормативна поддршка и подготвување на материјали за седници на советот и работните тела на 
советот 

1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

8. УПР 01 01 Г01 000 Компјутерска обработка на акти 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 

9. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за јавни набавки 1 

10. УПР 01 01 В01 000 Спроведување на постапки за јавни набавки 2 

11. УПР 01 01 В02 000 Подготовка на материјали и документи за јавни набавки 1 

12. УПР 01 01 В03 000 Подготовка на материјали и документи за јавни набавки 2 

13. УПР 01 01 Г03 000 Евиденција на договори за услуги во врска со постапка за јавни набавки 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УСЛУГИ И ИНФОРМИРАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

14. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за услуги и информирање на граѓаните 1 

15. УПР 01 01 В01 000 Информирање и услуги во Општински центар за услуги и информации 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

16. УПР 01 01 В01 000 Координатор на процесот на воведување на стандардите и инструментите за управување со 
квалитет 

1 

17. УПР 01 01 В03 000 Е-кат шалтер 1 

18. УПР 01 01 Г01 000 Информирање на граѓаните 1 

19. УПР 01 01 Г01 000 Прием на документи за издавање одобренија за градба 1 

20. УПР 01 01 Г01 000 Односи со заедниците 1 

21. УПР 01 01 Г02 000 Односи со заедниците 1 

22. УПР 01 01 Г03 000 Контакти и обработка на барања 1 

23. УПР 01 01 Г04 000 Односи со граѓаните од маргинализирани групи 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ РАБОТИ 

24. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за информатички работи 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

25. УПР 01 01 В01 000 Одржување на информатички систем 2 

26. УПР 01 01 В03 000 Информатичка технологија, систем администратор на ИТ мрежи и WEB администратор и 
одржувач на ИТ технологија 

1 

27. УПР 01 01 В03 000 Систем администратор на ИТ мрежи 1 

28. УПР 01 01 Г03 000 Одржување на информатички систем и WEB администратор 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

29. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за општи работи 1 

30. УПР 01 01 В01 000 Архивско работење 1 

31. УПР 01 01 В03 000 Управување со кризи 1 

32. УПР 01 01 В03 000 Одговорно лице за заштита и спасување 1 

33. УПР 01 01 В03 000 Спроведување на подготовки и функционирање во услови на воена состојба 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

34. УПР 01 01 В03 000 Возен парк 2 

35. УПР 01 01 В03 000 Канцелариско и архивско работење 2 

36. УПР 01 01 В03 000 Архивско-административни работи 1 

37. УПР 01 01 В04 000 Урбана месна самоуправа и справување со кризи 1 

38. УПР 04 05 А01 004 Контролор на трошоци на возен парк 2 

39. УПР 04 05 А02 004 Координатор на достава-курир 2 

40. УПР 04 05 А02 003 Домаќин  1 

41. УПР 04 03 А03 001 Возач на автобус 1 

42. УПР 04 05 А03 003 Умножувач (копирант) 3 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

43. УПР 04 05 А03 001 Курир  7 

44. УПР 04 01 А04 001 КВ работник за одржување на објекти 2 

45. УПР 04 04 А03 002 Работник во кујна 1 

46. УПР 04 01 А03 001 ВКВ работник за одржување на објекти 1 

47. УПР 04 05 А03 004 Хигиеничар/ка  7 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 

48. УПР 01 01 Б02 000 Раководител на Сектор за финансиски прашања 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КООРДИНАЦИЈА 

49. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за буџетска координација 1 

50. УПР 01 01 В01 000 Координација на општинските буџетски корисници 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

51. УПР 01 01 В03 000 Координација и извршување на буџетот 1 

52. УПР 01 01 В03 000 Ажурирање на имот 1 

53. УПР 01 01 В03 000 Ажурирање на материјално финансиски работи 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА 

54. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за буџетска контрола 1 

55. УПР 01 01 В01 000 Контрола на финансиски документи 1 

56. УПР 01 01 В01 000 Буџетска распределба 1 

57. УПР 01 01 В03 000 Контрола на финансиски документи 1 

58. УПР 01 01 В03 000 Буџетска распределба 2 

 
 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊЕ 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

59. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за сметководство и плаќање 1 

60. УПР 01 01 В01 000 Одговорен сметководител 1 

61. УПР 01 01 В03 000 Сметководител  1 

62. УПР 01 01 Г01 000 Благајник 1 

63. УПР 01 01 Г01 000 Финансиски работи 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДМИНИСТРИРАЊЕ НА ПРИХОДИ 

64. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за администрирање на приходи 1 

65. УПР 01 01 В01 000 Комунални такси и утврдување на данок на промет, данок на наследство и подарок 1 

66. УПР 01 01 В01 000 Проценувач на недвижен имот 2 

67. УПР 01 01 В03 000 Утврдување данок на имот на физички лица и откривање на нови даночни обврзници 1 



9 

 

*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

68. УПР 01 01 В03 000 Утврдување данок на имот на правни лица и откривање на нови даночни обврзници 1 

69. УПР 01 01 Г01 000 Даночен извршител  1 

70. УПР 01 01 Г01 000 Даночен книговодител 1 

 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ И УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

71. УПР 01 01 Б02 000 Раководител на Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални работи и 
заштита на животната средина 

1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАДЕЖНИШТВО, СТАНБЕНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

72. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за урбанизам, градежништво, станбени работи и заштита на 
животната средина 

1 

73. УПР 01 01 В01 000 Издавање на решенија за градба и одобренија за употреба 2 

74. УПР 01 01 В01 000 Планер  2 

75. УПР 01 01 В01 000 Урбанистичка документација 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

76. УПР 01 01 В02 000 Аналитичар на урбанистички планови на урбанистичка документација  1 

77. УПР 01 01 В03 000 Управување со ГИС 1 

78. УПР 01 01 В03 000 Заштита на животната средина 2 

79. УПР 01 01 В03 000 Управни акти 1 

80. УПР 01 01 Г01 000 Изготвување на изводи од урбанистички планови 2 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, РЕГУЛАЦИЈА И ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

81. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за уредување на градежно земјиште, регулација и геодетски работи 1 

82. УПР 01 01 В01 000 Уредување на градежно земјиште 2 

83. УПР 01 01 В01 000 Пресметување на комуналии 2 

84. УПР 01 01 В03 000 Спроведување на постапки за продавање на градежно земјиште 2 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

85. УПР 01 01 Г01 000 Геодетски работи 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

86. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за комунални дејности 1 

87. УПР 01 01 В01 000 Сообраќај и локални патишта 1 

88. УПР 01 01 Г01 000 Одржување на патна мрежа 1 

89. УПР 01 01 Г01 000 Одржување на паркови и зеленило 1 

90. УПР 01 01 Г01 000 Јавно-комунална дејност 3 

91. УПР 01 01 Г01 000 Одржување на јавно осветлување 3 

92. УПР 01 01 Г01 000 Комунален редар 6 

 
СЕКТОР ЗА ЈАВНИ СЛУЖБИ, ОБРАЗОВАНИЕ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

93. УПР 01 01 Б02 000 Раководител на Сектор за јавни служби, образование и локален економски развој 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ СЛУЖБИ 

94. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за јавни служби 1 

95. УПР 01 01 В01 000 Културни манифестации 1 

96. УПР 01 01 В01 000 Култура и спорт 1 

97. УПР 01 01 В02 000 Културни манифестации 1 

98. УПР 01 01 В03 000 Култура и спорт 1 

99. УПР 01 01 В03 000 Социјална, детска и здравствена заштита 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

100. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за образование 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

101. УПР 01 01 В01 000 Средно образование 1 

102. УПР 01 01 В01 000 Основно образование 1 

103. УПР 01 01 В01 000 Образование во предучилишна возраст 1 

104. УПР 01 01 В03 000 Управни акти 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

105. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за локален економски развој 1 

106. УПР 01 01 В01 000 Угостителство, туризам и трговија 1 

107. УПР 01 01 В01 000 Рурален развој 1 

108. УПР 01 01 В03 000 Меѓународна соработка 1 

109. УПР 01 01 В03 000 Преведувач на материјали од областа на локалниот економски развој 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

110. УПР 01 01 В03 000 Локален економски развој и изработка на проекти 6 

 
СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ-ГЛАВЕН ИНСПЕКТОР 

111. ИНС 01 01 Б02 001 Раководител на Сектор за инспекциски работи-Главен инспектор 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ, ГРАДЕЖЕН НАДЗОР И НАДЗОР НАД СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА-ВИШ ИНСПЕКТОР 

112. ИНС 01 01 Б04 001 Раководител на Одделение за урбанистички, градежен надзор и надзор над сообраќај и 
патишта-Виш инспектор  

1 

113. ИНС 01 01 В01 001 Општински урбанистички инспектор  1 

114. ИНС 01 01 В01 001 Овластен градежен инспектор 2 

115. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за патен сообраќај 1 

116. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за патишта 1 

117. ИНС 01 01 В01 001 Управни работи 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДРУГ ВИД НА НАДЗОР ОД НАДЛЕЖНОСТ НА ОПШТИНАТА-ВИШ ИНСПЕКТОР 

118. ИНС 01 01 Б04 001 Раководител на Одделение за друг вид на надзор од надлежност на општината-Виш инспектор 1 

119. ИНС 01 01 В01 001 Овластен просветен инспектор 1 

120. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за утврдување и наплата на даноци на имот 1 

121. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за угостителска и туристичка дејност 1 

122. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за животна средина 1 

123. ИНС 01 01 В01 001 Комунален инспектор 1 

124. ИНС 01 01 В01 001 Овластен инспектор за домување 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 

125. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за поддршка на градоначалникот 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

126. УПР 01 01 В01 000 Водење на антикорупциска политика и политика на интегритет 1 

127. УПР 01 01 В01 000 Односи со јавноста 1 

128. УПР 01 01 В01 000 Портпарол  1 

129. УПР 01 01 Г01 000 Технички секретар на градоначалникот 1 

130. УПР 01 01 Г01 000 Шеф на возен парк 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 

131. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за внатрешна ревизија 1 

132. УПР 01 01 В01 000 Внатрешен ревизор 1 

133. УПР 01 01 В02 000 Внатрешен ревизор 1 

134. УПР 01 01 В03 000 Внатрешен ревизор 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

135. УПР 01 01 В04 000 Внатрешен ревизор 1 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

136. УПР 01 01 Б04 000 Раководител на Одделение за управување со човечки ресурси  1 

137. УПР 01 01 В01 000 Постапка од работен однос 1 

138. УПР 01 01 В02 000 Управување со човечки ресурси 1 

139. УПР 01 01 В03 000 Координатор за еднакви можности на жените и мажите од редот на државните службеници во 
локалната самоуправа 

1 

140. УПР 01 01 В03 000 Евиденција за редовност 1 

141. УПР 01 01 Г01 000 Информативен систем за човечки ресурси 1 

 
ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 

142. УПР 04 02 Б04 000 Командир на Територијална противпожарна единица 1 
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*** Шифра на работно место Назив на работно место Број на 
извршители И Г ПГ К/Н Б 

143. УПР 04 02 Б10 000 Командир на одделение 5 

144. УПР 04 02 Б11 000 Водич на група 5 

145. УПР 04 02 Б13 000 Пожарникар спасител 20 

146. УПР 04 02 Б14 000 Пожарникар спасител-возач на специјално возило 10 

147. УПР 04 02 Б15 000 Пожарникар раководител на противпожарен сервис 2 

148. УПР 04 05 А03 004 Хигиеничар/ка 1 

 

 

 

 

 


